

Avaliku tervishoiu nõuete järele valvavad Linnavalitsuse vastavad agendid revideerisid aasta jooksul korduvalt kõiki toidu- ja maitseainete ja jookide valmistamise ning müügi kohti, söögimaju, kohvikuid, restorane, saunu, võõrastemaju ja juukselõikamise-töötube.

Põllutööministeeriumi toetusel korraldas Tervishoiuosakond koos Tartu linna Statistikabürooga piima- ja piimasaaduste ankeedi aprilli ning juuni kuu lõpul. Ankeedi otstarbeks oli selgitada, kui palju Tartu linn tarvitab piima päevas, määrata Tartus müüdava piima kvaliteeti ankeedi päevadel intensiivsema piimaproovide võtmisega ja teha kindlaks Tartu linna piimaga varustavat tagamaad, et selles rajoonis tulevikus suuremat tähelepanu saaks pöörata piimaga edasiantavate nakkushaiguste, eriti tüüfuse vastu võitlemisele. Selgus, et ühe elaniku kohta tuli piima päevas 28. IV 36 ankeedil 0,343 l ja 30. VI 36 ankeedil 0,426 l.

Nakkushaiguste suhtes võib 1936. aastat pidada eriti õnnelikuks.

Registreeritud ägedate nakkushaiguste üldarv oli 288 ja surmajuhte 7 — eelmise aasta 722 haigusjuhu ja 16 surmajuhu vastu. Eriti suurt vähenemist näitasid kõhutüüfus ja paratüüfus, missuguseid haigusi registreeriti kokku 45 juhtu, neist 2 surmajuhtu, eelmisel aastal aga 124 juhtu ja 7 surmajuhtu. Tüüfuse vähenemist tuleb panna tähtsal määral tüüfuse vastu võitlemise töö arvele, mis seisis pisikute-eritajate avastamises ja järelevalves ning elanike tutvustamises tüüfuse ohuga. Viimaks nimetatud otstarbel pandi välja kõikides piimapoodides ja jagati piimaankeedi korraldamise päevadel kõikidele piimatootjatele vastavasisulisi lendlehti.

## TERVISHOIUPOLITSEI.

1936. aastal ilmunud tervishoiualasse puutuvatest uutest sundmäärustest on nimetada järgmised:

Sundmäärus joogivee kaevude kohta Tartus (RT nr. 37 — 1936).

Sundmäärus liha järelevaatuse ja liha veo ning müügi kohta Tartus (RT nr. 39 — 1936).

Määrus piima ümbertöötamise, turustamise ja tootmise kohta Tartus (RT nr. 38 — 1936).

Sundmäärus loomade pidamise kohta Tartus (RT nr. 62 — 1936).

Tervishoiupolitsei tegevusse tõi uuendust piima kohta käiv sundmäärus, millega keelati ära turul lahtise piima ja koore müük. Esi-mese valiku rõõskpiima tootjaid on aasta jooksul juurde tulnud kolm.